munimine, et apposicione singulorum predictorum procurato- 
rum supraseripti Capituli, ne falsitas preiudicet veritati, uel 
equitas subdatur iniquitati, eas duximus roborari et pariter 
consigpnari. Datum anno Domini M" CC" L^ primo. 

(V. István királynak 1369-ki megerősítő privilegiumából.) 

231. 

A zalavári konventnek bizonyságlevele, hogy Zele, Lona  comes- 
nek fa bizonyos földbirtokot Hahold mesternek eladott. 1251. 

Blasius miseracione Diuina Abbas Zaladiensis totusque 
eiusdem loci Conuentus vniuersis presens scriptum inspectu- 
ris oraciones in Domino. Ad wniuersorum noticiam tenore 

presencium uolumus peruenire, quod constitutis in nostra 
presencia Zele filio Comitis Lona ab una parte, Magistro Ho- 
holdo filio Hoholdi ab altera, idem Scele confessus est, quod 
terram suam emptieiam, contiguam eiusdem terre Bogata vo- 

eate, quam pater Scele a filijs Mikus, Martino, Buck, Lauren- 
cio, Olup et Mykou uidelicet, nec non filio Alexandri Pousa 
nomine, preeio compararat; prout in priuilegio Andree Dei 
gracia Regis Hungarie plenius continetur, Magistro Hoboldo 
predicto pro quadraginta marcis vendidisse (így), perpetuo 
et irreuocabiliter possidendam. Cuius terre mete, prout in 
dieto priuilegio Andree Regis continetur, hoc ordine distin- 
guntur. Prima uidelicet meta incipit a parte orientis, et uadit 
ad partem meridionalem, et ibi ponit metam primam; inde 
regreditur ad nouam curiam, et ibi commetatur cum eadem ; 

dehine regreditur et uergit per metas signatas in arboribus, 
et peruenit ad fluuium Kanisa, et transuadit illud; hine diri 
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gitur ad insulam quandam, in qua partieulam quandam sor- 

ciuntur eruciferi, relieum uero Magister Hoholdus possidebit ; 

deinde transit eandem insulam ad partem occidentalem po- 

nens eundem fluuium pro meta, ita ut ipse fluuius suecedat in 

possessionem Hoholdi memorati, terra uero ultra ipsum flu- 

uium est Barnabe fratris Pydur; et ita uadens ad partem 

geptemtrionalem finit, metam priorem contingens per reduc- 

cionem. Nos igitur ad peticionem parcium ad ea, que in no- 

stra sunt acta presencia, ne lapsu temporis in irritum possint 

retraetari, litteras nostras sigilli nostri concessimus munimine 
roboratas, anno gracie M" CC" quinquagesimo primo. Gerardo 

Decano, Laurencio Custode, Benedicto Curiali Comite nostro, 

et alijs jobagionibus Lodomerio, Colomano, Tenkus et Fytok 
existentibus. 

(Eredetie bürhártyán, a két sárga-barna selyemzainóron függött pecsét 

elveszett, a budai kir. kamarai levéltárban.) 

292. 

A kanisai apát Pontch comessel Rakacia helysegre nezve egyez- 

kedik. 1251. 

Nos Tomas Diuina miseracione Abbas Monasterij Sancte 
Crucis de Kanisa uniuersis Christi fidelibus presens scriptum 
inspecturis salutem in uero salutis auctore. Vniuersitati vestre 

presentibus duximus intimandum, quod eum litis questio uer- 
teretur inter nos ab una parte, et Ponich Comitem ab alia, 

pro terra Rakacia, quam idem P. Comes emit ab Elech filio 

Fudur Comitis Nycolay iusto titulo empcionis iuxta estima- 

cionem bonorum uirorum comprouincialium suorum pro decem 
marcis argenti. Cuius terre quantitas secundum sentenciam 
eorundem virorum prouineialium continebat terram trium 
aratrorum eum parte insule, que in continuacione dicte terre 

adiacet, que eciam dietum Elech contingebat, cuius insule 

385 
pars inferior pertinet ad terram predicti P. Comitis, quam 

emit a Johanne filio Gregorij; post multas tandem altereacio- 
nes hine et inde inter nos faetas, questionem afitedicte litis 
ex consensu patronorum Ecclesie nostre, et aliorum quam- 

plurium nobilium reduximus ad bonum pacis hoc modo, quod 

dietam terram relinquentes eidem P. Comiti perpetuo possi- 
dendam iuxta ordinacionem litterarum Pauli Comitis Zala- 
diensis et Judicis aule Regie; ita tamen, ut si quispiam ex 
nobis temporis processu litem mouere proponeret, de hoe 
facto omnino in omnibus conuietus haberetur. Et ut hoc fac- 

tum inconeussum permaneret in posterum, nec possit uenire 

in irritum, litteras dedimus sigilli nostri munimine roboratas. 
Anno gracie M* CC" L" primo. 

(Eredetie bürhártyán, melyről hártyazsinegen a pecsét függ, a főmélt. hg. 

Batthyáni család levéltárában. Ugyanott öríztetik ugyanazon okmánynak 

átirata is, mely a chazmai káptalan által készült 1409. feria secunda pro- 

xima post festum Exaltacionis Sancte Crucis.) 

— MM REPE e EPEUPUERUUD pip nd 

233. 

Deta, Kornél comesnek fa a bakonybéli apátságnál alapítványt 
tesz. 1251. 

Ego Deta filius Corneli Comitis omnibus in Christo pie 
uiuentibus presens scriptum inspeeturis salutem in uero Sal: 
uatore. Quoniam causis secundum iusticiam dispositis infruc- 

tuosa obliuio sepe solet nouercari, ideirco quod in presencia- 
rum geritur congruo acripture testimonio duxi perpetuandum. 
Vniuersitati igitur omnium innotescat scire uolencium, quod 
pro remedio anime fratris mei Dominici, qui sibi elegit se- 
pulturam in claustro Sancti Mauricii de Bel, constitui unum 
seruum meum nomine Chekam cum filio 8uo nomine Chulgu 

et eum omnibus heredibus in faturum sibi succedentibus tali 
condicione, ut in octauis Saneti Nycolai annuatim conferat 
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fratribus de Bel has exequias; uidelicet L panes albos, VI 
ydrias cereuisie, unius anni uitulum, anserem et duas galli- 
nas. Et ut hoc seruicium predictus Cheka plenarie possit per- 
soluere, contuli sibi uiginti iugera terrarum et particulam 
silue sibi sufficientem. Item alium seruum meum contuli Sancto 
Gerardo Capelle eiusdem Monasterii cuius — — — tali no- 
nomine, Abel filius Heechu; tamen cum tali seruicio consti- 

tui, ut cum suis heredibus Beato Gerardo campanizet. Vt 
autem hee donacio sine aliqua retraccione vel calumpnia in- 
uiolabiliter processu temporum perpetuo possit permanere, 
litteras presentes sigillo Gregorii fratris mei feci roborari, 

quia ego sigillum proprium non habebam. Anno Domini M* 
CC Lr. 

(Eredetie a pannonhalmi főapátságnak levéltárában.) 

294. 

A jadrai kereskedőknek kereskedelmi viszonyai Velenczeben sza- 
bályoztatnak. 1251. 

In nomine Dei Aeterni Amen. Ánno ab Incarnatione 
Domini nostri Jesu Christi millesimo ducentesimo quiuquage- 
simo primo die octauo exeunte mense Augusti, Indictione IV. 

Rivoalti urbe felici in Palatio Ducatus Venetiarum; presen- 
tibus testibus rogatis Nobilibus viris Lampre filio quondam 
Preste de Daria, Juano filio Petriei de Forte, Dimitrio filio 
Preste de Matafaro, Matthaeo fllio quondam Theodori Tosa- 

ningi, Andrea filio Bendae Jadratinis Joanne Barocio Bar- 
tholomaeo de Mugla, Henrieo de Fusoareno, Dominico ÀAri- 

mundo de Venetiis, et aliis multis. Coram domino Marino 

Mauroceno Dei gratia Inelito Duce Venetiarum, Nos Stepha- . 
nus de Piciga, et Zerne de Mergia, Nuncii et Ambaxatores 
Comitis, Consiliariorum et Communis Jadrae, habentes ple- 
nam commissionem ab eisdem, tenor eujus commissionis infe- 
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rius continetar, concedentes concedimus et determinamus no- 
mine et vice praedietorum Comitis et Consiliariorum et Com- 
munis Jadrae, ut amodo Jadretini de mercibus, quas detulerint 
Venetias de Regno Siciliae sive Apuliae, et de aliis partibus 
undeeunque, illud datium Communi Venetiarum in Venetiis 
dare et soluere debeant et teneantur, quod constitutum est, 
vel de cetero fuerit constitutum per dominum Ducem et Com- 
mune Venetiarnm dandi et solvendi ab hominibus Venetiarum 
in Venetiis Communi Venetiarum pro datio dictorum merci- 
monjorum, quas Veneti Venetias apportarent ; ita quod Jadre- 
tini in dietis dationibus aequales esse debeant Venetorum. 
Tenor autem commissionis, cujus est habita superius mentio, 
talis est : 

In nomine Dei Aeterni Amen. Anno ab Incarnatione Do- 

mini Nostri Jesu Christi millesimo ducentesimo quinquagesimo 
primo, mense Julii die quarto intrante, Indictione IX. Jadrae. 
Committentes committimus nos quidem Bauduinus Quirinus 
Dei gratia Comes Jadrae, et Joannes Delphinus, ac Raphael 

Betani, ambo Consiliarii, atque cum nostris Judicibus Preste 
Matafari, Papo Pretognae, et Cosa Saladini, una cum nostro 

' Consilio universo ad sonum campanae in Ecclesia Sancti 

Petri novi more solito congregato, per nos et universum no- 
strum Commune Jadretino, vobis namque nobilibus viris Ste- 

phano de Piciga, et Cerne de Mergio dilectis nostris fidelibus 
et nunciis specialibus, quod ire pro nobis et nostro nomine 
debeatis ad pedes Illustrissimi ac Magnifici domini nostri 
Marini Mauroceno Dei gratia Venetiarum etc. Ducis ete. ad 

petendum gratiam et misericordiam ab eodem de omnibus, 
quae vobis videbitur conveniens atque decens, et in augendo 
sive minuendo ac corrigendo pactum inter Venetias et Jadram 
confeetum, promittentes firmum et ratum habere, quidquid in 
omnibus et per omnia super his duxeritis faciendum. Actum 
est hoe in Majori Consilio, et firmatum omnibus praesenti- 
bus in praedicta Ecclesia Sancti Petri novi de Jadra. 

Ego Balduinus Quirino Comes Jadrae manu mea scripsi. 

— Ego Joannes Delphyno Consiliator Jadrae m. m. 88. — Ego 
Raphael Betani Consiliator m. m. 88. — Signum suprascripto- 
rum Preste et Cosae Judicum, qui hoc rogaverunt fieri. — Ego 

Papo de Petrona Judex m. m. ss. — Ego Bartholomaeus de 
MONUM. HUNG. HIST. — DIPL. 13. 22 
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Dumin m. m. s8. — Ego Petrus Scandolarius Presbyter Sancti 

Appollinaris Jadrae Notarius, his praedictis interfui rogatus, 

ut audivi hane eartam scripsi, roboravi et signo consveto 

signavi. 
Ego Gabriel Paulinus et Du- 

(Hic cadit locus signi calis Aulae Venetiarum Cancel- 

Notarii) larius praedictis interfui et roga- 
tus scripsi, complevi et roboravi. 

(A velenczei Liber Pactorum czímű államkönyvből H. kot. 76. 1.) 

236. 

IV. Béla királynak Ozlár birtokát tárgyazó adománya Gurka 

nemzetségbeli Oltuman, Petrus fia számára. 1252. 

Bela Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, 

Seruie, Gallicie, Lodomerie, Cumanieque Rex vniuersis Christi 

fidelibus presens scriptum inspecturis salutem in eo, qui salus 
est omnium. Regum Celsitudo conuenit, et sublimium con- 
uenit dignitati, ut suorum oculorum intuitus tanto iocundius 

in suos fideles iniciat, quanto ipsa fidelitas, per quam Regum 

Regnorumque omnium potencia roboratur, ceteris uirtutibus 

polliticis est preferenda et amplioribus premiis attollenda. 

Hac igitur consideracione inducti ad uniuersorum noticiam 

tam presencium quam posterorum uolumus peruenire, quod 

cum fidelis noster Oltumanus filius Petrus de genere Gurka 

Comitis, multis fidelitatis obsequiis indesinenter et indefesse 

nobis et Corone exibitis coram nostre Maiestatia oculis lauda- 
biliter efulgisset, nolentes sue probitatis opera et merita tam 

attollenda sub silencio preterire, aliqua de illis ad reforma- 

cionem (így) succedencium duximus in medium proponenda. 

Ipse siquidem a primeuis sue iuuentutis temporibus fidelis 

extitit nobis et Corone, et opera fidelitatis semper studuit 
exibere. Cum enim accineti milicia Regni nostri cum exercitu 
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valido intrassemus in Austriam contra Teutonicos in castro 
Walterstorph, quod Deo propicio uiribus nostre fortitudinis 
cepimus et penitus destruximus, viriliter inter alios bellatores 
noBiros ac strenue dimieauit. Ad hec in obsessione castri 
Korsalach idem Oltumanus in eonflietu, quem dilectus et fide- 
lis noster Magister Moys vna cum aliis quibusdam Baronibus 
nostris iniuit cum aduersariis patenter pariter et potenter, 
winus in se excepit non modicum acie aduersa, per quod 
ulnus ad debilitacionem sue manus dextre ydem peruenit. 
Nos igitur, quibus ex officio Regie dignitatis incumbit metiri 
merita singulorum, et singulis pro meritis respondere, volen- 
tes sibi grata reconpensacione oceurrere, quamquam retribu- 
cio minor sit merito, et quasi ualde modica inspecta magnitu- 
dine fidelitatis nobis in hoc et toti Regni inpensorum, terram 
Ozlar arabilem ad tria aratra abitatore carentem contulimus, 
dedimus atque tradidimus Oltumano memorato, sibi suisque 
heredibus, heredumque successoribus pacifice et quiete per- 
petuo possidendam, fecimusque predietum Oltumanum intro- 
duci per fidelem et'dilectum nostrum Magistrum Job Prepo- 
situm Budensem in corporalem possessionem terre memorate. 
Mete igitur seu termini dicte terre, sicut idem dilectus et fide- 
lis nogter Magister Job nobis retulit, hoc ordine distinguntur : 
Quod ab oriente sunt due mete, quarum altera separat terras 
Becha et Prich filiorum Georgii; inde uergit ad terras Johan- 
nis filii Yllw, in qua terra transit stratam publicam, et ascen- 
dit in ualle inter duos?montes, ibi perueniet a plaga meridio- 
nali ad terras Abbatis de Pankutha nomine Wry; deinde 
perueniet hereditariam terram Oltumani supradicti; ex parte 
autem. occidentalis plage separat terra Abbatis Saneti Mar- 
tini de Sacro Monte Pannonie, ubi sunt tres mete capitales, 
et perueniet ad empticias terras Oltumani sepius memorati ; 
de qua tendit ad metas priores. Ut igitur nostra donacio seu 
concessio robur perpetue stabilitatis ac firmitatis opptineat, 
in argumentum amplioris fidei presentes eidem concessimus 
literas sigilli nostri dupplicis munimine roboratas. Datum 
anno Dominice Incarnacionis M" CC" quinquagesimo secundo, 
decimo kalendas Maij, Regni autem nostri decimo octauo. 

(Eredetie bórhártyán, a sárga-vörösf :elyemzsinóron függöt pecsét elveszett. 

budai kir. kamarai levéltárban. V. ó. Féjér Cod. Dipl. IV. k. 2. r. 170. 1.) 

24" 
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IV. Béla királynak több gómórmegyei földeket tárgyazó adomá- 
nya Péter comes, Protáz fia számára. 1252. 

Bela Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Bame, : 

Seruie, Gallicie, Lodomerie, Cumanieque Rex omnibus Christi 

fidelibus presentes litteras inspecturis salutem in omnium sal- 
uatore. Licet Regalis prouidencia Maiestatis ad quoslibet li- 
benter habere se debeat; illos tamen ampliori munificencie 

sue gracia prosequi consueuit et fouere; quorum fidelitatis 
eonstanciam per uirtutum opera comprobauit. Proinde ad 
vniuersorum tam presencium quam posterorum noticiam per- 

uenire volumus presencium per tenorem, quod cum Petrus 
Comes filius Protasij fidelis noster nobis multa et grata exhi- 
buisset seruicia, nos eidem pro multiplieum seruiciorum suo- 
rum meritis debito volentes remuneracionis respondere bene- 
ficio, terram Witalis jobagionis Castri Gvmuriensis, comme- 

taneis eiusdem, videlicet Jank, Damazlov, Demetrio et Paulus 
pro se et pro consanguineis suis in presencia nostra constitu- 
tis et consencientibus ; et terram Nymhiri, ac terram Roberti 
de generacione scruiencium nostrorum, quas habebant in Co- 
mitatu Gvmuriensi, illis sine herede decedentibus ad nos iure 
Regio deuolutas, ipsi Petro Comiti et suis successoribus do- 
nauimus, contulimus atque tradidimus jure pleno perpetuo 
possidendas. In quarum terrarum corporalem possessionem 
ipsum Petrum Comitem per fidelem nostrum Tekus Comitem 
fecimus introduci; qui sicut nobis in suis litteris intimauit, 
ipsas terras Petro Comiti memorato sub eisdem veteribus 
metis, sub quibus eas supradieti Witalis, Nymhyre et Rober- 
tus possidebant, assignauit. In cuius rei testimonium presen- 
tes eidem Petro Comiti concessimus litteras duplicis sigilli 
nostri munimine roboratas. Datum anno Dominice Incarna- 

cionis millessimo ducentesimo quinquagesimo secundo VII. 

kalendas Maii, anno autem Regni nostri octauo decimo. 

(Eredetie bórhártyán, a sárga-barna selyemzsinóron függött pecsét elre- 

szett, a budai kir. kamarai levéltárban.) 
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284. 

IV. Bela királynak, Simon és társai számára Kerd és Keszin nevű 
birtok fejében csereképen Husan nevű földek átengedését tárgyazó 

okmánya. 1252. 

Bela Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croachie, Rame, 

Seruie, Gallicie, Lodomerie, Cumanieque Rex wniuersis pre 
sens scriptum inspecturis salutem in omnium saluatore. Cum 
culmen nostre deceat Maiestatis, ea, que & nobis acta sunt 
uel eoncessa, sic effectui mancipare, ut processu temporis 
ualeant minime reuocari; duxit nostra Serenitas omnibus de- 

elarandum, quod cum terras hereditarias Symonis, Stephani, 
atque Petri, filiorum Temer, et Alexandrj, filij Pwke, necnon 

et Elie terram emptieiam ad duo araira, quas in terra Kerd, 
et in terra Kezyv pacifice possidebant, eisdem duximus aufe- 
rendas; terram Hwsan arabilem ad tria aratra existenteur, 
cum silua et feneto, nemore, et cum aliis omnibus suis perti- 
nenciis, exemptis a castro Huntensi, carentem habitatoribus, 
in permutaeionem, sev concanbiam predictarum terrarum, 
quas hospitibus nostris de Zalka fecimus assignari, contuli- 

mug, dedimus, atque tradidimus Symoni, Stephano, Petro, Ale. 

xandro et Elie supradictis, heredibus, heredumve successori- 
bus, perpetuo possidendam, fecimusque predietos viros intro- 
duci per fidelem nostrorum Baach Magistrum in corporalem 
possessionem terre memorate. Mete igitur seu termini dicte 
terre, sicut idem fidelis noster Magister Baach nobis retulit, 

hoc ordine distinguntur: Prima meta incipit a fluuio, qui 
potok dicitur, et tendit ad duas arbores vlmi, que zy/fa dicun- 
tur, et ibi sunt due mete; inde procedit ad syluam in Ozow- 

potok ; inde wadit ad locum, qui Harsandiur dicitur, et inde 
ad vnam arborem tylie, sub qua est meta; inde procedendo 
per siluam, uenit ad unum berch ; unde descendit ad Kyra- 

litme, et ibi sunt due mete; deinde uenit ad Oscewpotok, et 
transit per medium illius, et vbi transit illud ad locum, qui 
Gyznowfyrtes dicitur, iuxta unam quercum sunt due mete; et 
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inde transit vnum oscewpotok, et uenit ad quoddam bercb, 
in cuius medio sub duabus ylicibus sunt due mete; inde vadit 
ad duas metas, que separant ipsam terram a terra Mowka 

et Crystofory, et incipit tenere metas cum Azaria et Samuele ; 
inde per duas metas procedendo, venit inferius ad illum fon- 

tem, vbi inceperat, etsub quadam salice terminatur. Vt igitur 

huiusmodi acta aut concessa processu temporis 8alua semper 
permaneant etillesa, presentes concessimus litteras, sigilli 

nostri duplicis munimine consignatas. Datum anno Dominice 

Inearnacionis M* CC" quinquagesimo secundo, septimo kalen- 

das Aprilis, Regni autem nostri decimo octauo. 

(Az eredeti után Knauz Nándor, Magyar Sion II. köt. 099. 1.) 

—À —— — HM ——— ———À 

288. 

IV. Bela király Miloztot s fiait Budult és Damidnt királyi fafu- 
varosokat hadi népet közé felveszi. 1252. 

Bela Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Cboroacie, Rame, 

Seruie, Gallicie, Lodomerie Cumanieque Rex vniuersis Christi 
fidelibus presencium noticiam habituris salutem in eo, qui 
Regibus dat salutem. Ád vniuersorum tam presencium quam 

posterorum noticiam harum serie uolumus peruenire, quod 
quibusdam buchariis nostris, uidelicet Milozt et duobus filiis 
eius, scilicet Budul et Damiano de uilla Dehter, in armis mi- 
litaribus nobis et Regno nostro seruire desiderantibus, sub 

ea condicione graciam fecimus, ut si duo filii predicti ad exer- 
citum nostrum, quem contra P. Marchionem Morauie, filium 
Illustris Regis Boemie ediximus, a:mis militaribus induti, 
scilicet loricis, capellis de ferro, clipeis, lanceis, arcubus et 
sagittis, equos pro exercitu habentes, uenirent et assumerent, 

de cetero semper in nostro exercitu sic seruire, extunc a con- 

dicione buchariorum exemptos in numerum ezxercitualium 
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nostrorum, qui nobis in seruicio exercituali tenentur, sociare- 

mus eosdem. Vnde quia in dieto exercitu se nobis utiliter 

ostenderunt, sicut dilecto et fideli nostro Magistro Job Electo 
et confirmato in Episcopum Quinqueecclesiensem aule nostre 
Uice-Caneellario referente cognouimus, et promiserunt sem- 

per de cetero sic seruire; taliter statum libertatis eorum du- 
ximus promouendum, ut de cetero ab officio buchariorum 
exempti, quamdiu in expedicionibus nostris expresso modo 
nobis seruirent, tam ipsi quam ab eis descendentes inter exer- 
cituales Regios computati habeantur. In cuius rei memoriam 
et robur presentes litteras dupplicis sigilli nostri munimine 
roboratas ipsis tradi iussimus, durante eondicione ex parte 
ipsorum sibi per temporum curricula ualituras. Datum in ca- 
stris iuxta Viennam castrametatis contra Ducem predictum 
anno Dominice Incarnacionis millesimo ducentesimo quinqua- 

gesimo secundo XVII. kalendas Julij Regni autem nostri 
anno XVIII | 

(Eredetie bórhártyán, melyről a királynak kettös pecsétje sárga-vörös-kék 

selyemzsinóron függ, a bud. kir. kamarai levéltárban.) 

299. 

Az egri káptalan Pud comes és Egyed  nagyolaszi lakos közt, a 

Lampert egri püspök által hozott ítéletnek értelmében eljár. 1252. 

Omnibus Christi fidelibus presens scriptum inspecturis 
Agriensis Ecclesie Capitulum salutem in Domino. Significa- 
mus nos recepisse litteras venerabilis patris et domini nostri 
Lampeiti Episcopi Agriensis sub hac forma: 

Datum pro memoria : quod constitutis in nostra presen- 

cia Pud Comite, et Egidio de villa Nogoloz; idem Egidius 
proposuit, quod a Peturd filio Georgij emisset terram su- 
per fideiussoria caueione eiusdem Pud Comitis pro vtraque 
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parte pro sex marcis, guarum guartam dimidiam marcam 

soluisse dicebat, eodem Pud Comite hoc idem affirmante. 

Quantitatem vero ipsius terre taliter ijdem expresserunt, quod 

incipiendo a superiori fine fruticum Hawart vadit iuxta magnam 

viam, que venit de Ker vsque terram Georgij filij Regve et 

versus Zerench, sieut idem Peturd possidebat, predicto Egi- 

dio vendidisset. Datum in Nogoloz in octaua Sancti Johannis 

Apostoli. 
Postmodum autem prefatus Peturd coram nobis perso- 

naliter constitutus, terram predictam Sucta et Ratka nuncu- 
patam sub quantitate suprascripta confessus est ipsi Egidio 
vendidisse, ac summam predictarum sex marcarum plene ab 

eodem recepisse, Pad Comite coram nobis hoc idem aflr- 

mante. In cuius rei euidenciam ad instanciam parcium tradi- 

dimus presens scriptum communi fratrum nostrorum consensu ; 

presentibus tamen Nicolao Preposito, Farkasio Cantore, Tho- 
m& Lectore, Petro de Vngh Archydiaconis et aliis multis. 
Anno Domini M* CC" quinguagesimo secundo. Regnante glo- 
rioso Hungarie Rege Bela, Stephano Strigoniensi, Benedicto 
Colocensi Arcehyepiscopis ; domino nostro Lamperto Agriensi 
Episcopo existente. 

(As egri káptalannak ,,Magister Paulus filius Johannis de Luka" kérésére 

1848. , in octauis festi Assumpcionis Beate virginis. Regnante Lodouico 

Dei gracia Illastri Rege Hungarie, Chanadino Strigoniensi, St. Colocensi 

Archyepiscopis et domino nostro venerabili in Christo patre N. Dei et Ápo- 

stolice Sedis gracia Episcopo Agriensi existente^ — — kiadott Átiratából 

& budai kir. kamarai levéltárban.) 
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240. 

Az egri káptalannak bizonyságlevele, hogy Berechey-i István és 

társai, testvére Fylke megölésére nézve Morvai Chyzzel egyességre 

léptek. 1252. 

Amicis suis Reuerendis Conuentui Ecelesie de Lelez 
Nicolaus de Gara Regni Hungarie Palatinus et Judex Coma- 
norum amiciciam paratam cum honore. Noueritis, quod cum 
nos ad legitimam peticionem Marci filij Mathius de Isiph cum 
Vilberto filio Johannis de Wal Regio, nec non Johanne Capi- 
tuli Ecclesie Albensis hominibus, nostrum hominem videlicet 
Gregerium filium Nicolai de Inanch ad infrascriptam posses- 
sionariam reambulacionem et metarum ereccionem faeiendam 
de Congregacione nostra Generali Vniuersitati Nobilium Zem- 

pliniensis et de Vng Comitatuum feria secunda proxima post 
festum Beati Georgij martiris in anno proxime transacto pre- 

terita prope ciuitatem Patak celebrata destinassemus ; tan- 
dem ijdem exinde ad eandem Congregacionem nostram ad 

nos reuersi concorditer retulerunt stb. (hogy midőn Senk bir- 
tokának Zemplén megyében határait akarták megjárni, ,tunc 

Benedictus, Jacobus et Ladizlaus filij Gyapal de Morwa* 
ellemondtak, a miből per keletkezett, mely a nádor és bíró- 
társai előtt lefolyván), — — et ibidem Jacobus (filias Michae- 
lis de Isiph), quasdan litteras Capituli Ecclesie Agriensis 
priuilegiales alphabeto intereisas anno Domini millesimo du- 
centesimo quinquagesimo secundo exortas nobis curasset de- 
monstrare continentes, quod Stephanus de Berechey, Domi- 
nieus de Cheley, Stanch de Isiph, Mogh de Lozou, Symon de 
Luch, Radwan de Meggeschw, Symon filius Marcelli de Zada 
de genere Begad — — wan ex vna parte, ab altera vero Chyz 
de Morwa de eodem genere personaliter coram dicto Capitulo 
constituti, confessi extitissent, quod per arbitrium proborum 

virorum pro morte Fylke fratris Stephani antedieti in talem 
pacis vnionem deuenissent; quod idem Chyz quandam terram 

suam — — che dictam — — — — — ch nuncupatam, et ter- 
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ram Merk vocatam, ac terram Keza, pro morte Fylke dedis- 

set Stephano et filijs suis jure perpetuo possidendam; quam 

ordinacionem pacis vnionis heredes ipsius satisfacturi esse 
recitassent et acceptassent, et ipsum Chyz cum Gyapal fratre 
— — — — — Suis, videlicet in Kortuelyes, in Oroch, in 
Ragoch etin Morwa nuncupatis idem Stephanus cum suis 
heredibus dimisissent pacifice possidere. Et super hoc obli- 
gassent se idem Stephanus et heredes sui, vt contra dictum 
Chyz et heredes eiusdem racione mortis predicte — — — — 
— — — questionem suscitare possent aliqualem, et litteras, 
quas idem Stephanus et heredes sui contra Chyz pro morte 
Fylke habuissent e:nanatas, dimisissent babere nullas vires 

stb. Datum in Wissegrad quadragesimo die octauarum festi 
Beati Mychaelis Árchangeli anno Domini millesimo quadrin- 
gentesimo tercio decimo. . 

(Eredetie papiron & budai kir. kamarai levéltárban.) 

241. 

A gyóri káptalannak bizonyságlevele, hogy Heidrik István comes 

fiának neje első házassága után neki járó hitbérére nézve kielégit- 

tetett. 1252. 

(Quietationales expeditoriae coram Capitulo Jaurinensi 

dominae filiae Vekhardi, prius Mour filii Stephani, jam Heid- 
rici filii Comitis Stephani conthoralis, pro Conrado fratre 
prius mariti sui, super sui excontentatione titulo obvenientis 
dotis in 25 marcis, et assignatione terrae Saul dictae.)